"genere nostro talem mentem, seu verius
 "mentiam, Deus ut avertat, precor. Quid
 "igitur faciemus? dicet aliquis: ergone Rege
 "orbi mutuis caedibus & intestinis bellis peri-
 "bimus? procul hoc omen Deus avertat. Quid
 "ergo? dicam quod sentio. Differendam ego
 "hanc de creando novo Rege consultationem
 "adhuc esse censeo. Ad sunt hic Oratores se-
 "nioris Reginae, quae mandata sive adeo po-
 "stulata ad nos attulerint, non ignoratis. His
 "igitur ita respondendum esse iudico. Non
 "mutate vos id, quod semel cum Ludovico Re-
 "ge vestro iurejurando dato constituitis. Li-
 "beratos autem a Sigismundi Marchionis fide,
 "libenter in Hedvigi minore natu filia Ludo-
 "vici fidem servaturos esse. Sed quod Pola-
 "nia tam diu orba Rege in maximo versetur
 "dis crimine, etiam atque etiana a Regina seni-
 "ore petere, ut Hedvigim filiam primo quo-
 "que tempore ad vos mittat, diadema ritu so-
 "lenni suscep turam, & nupturam viro sibi no-
 "bis que grato. & cum eo Regnum administra-
 "turam. Quod nisi illa ad proxime venturam
 "Pentecosten desiderio nostro satisficerit, tum
 "demum testari possumus, non per nos stare,
 "quo minus pacia conventa cum Ludovico ser-
 "ventur, sive Ziemovitum sive alium qven-
 "quam Regem creabimus. Neque enim couf-
 que

que cunctantem, ne dicam ludificantem nos,"
 Reginam expectare debemus, dum funditus"
 perimus." Hac oratione moti Polonorum a-
 nimi mutarunt sententiam, & Hungariae Lega-
 tos dimissuri, decreverunt, 1.) ut in Poloni-
 am Hedvigis veniret, & viro de consilio Sena-
 torum nuberet, 2.) ut Dobrinensem & Vie-
 lunensem tractum, & quicquid Poloniae in Rus-
 sia detractum fuerat, recuperaret. Expectaba-
 tur nova Regina Sandeciae festo Pentecosten,
 & ad eam salutandam multi Poloni illuc con-
 venerant, sed ob itineris incommoditates via-
 rumque inundationes, excusante eam Palatio
 Calissiensi Subibio, nondum praesto erat. In-
 terea Proceres Poloniae Cassoviam profecti sunt,
 & cum matre Regina transegerunt, 1.) ut fe-
 sto Martini Hedvigis in Poloniam veniret, 2.)
 de consilio Senatus nuberet, 3.) ut si Hedvigis
 sine liberis decederet, Maria soror cum poste-
 ritate sua in Polonorum Regno ipsi succedes-
 ret, vicissimque idem ius esset Hedvigi post Ma-
 riae mortem in Hungaria. Haec dum fiunt,
 Ziemovitus Masoviae Dux, qui Hedvigis nupti-
 as ambibat, Cracoviam profectus est, ut adven-
 tantem Cassovia virginem rapere posset, verum
 cum a Crocoviensibus non esset intromissus,
 armis Regnum invasit, multaque oppida & ar-
 ces Guiaviae & Lenciciae occupavit. Addit
 NEV.